
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

г. Оренбург № !d' f-1иz., 

Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости 
земель сельскохозяйственного назначения и земель особо охраняемых 

территорий и объектов на территории Оренбургской области 

В соответствии с Федеральным законом от 3 июля 2016 года 
№ 23 7-ФЗ «О государственной кадастровой оценке», статьей 66 Земельного 
кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства 
Оренбургской области от 28 сентября 2017 года № 693-п «О проведении 
государственной кадастровой оценки объектов недвижимости, 
расположенных на территории Оренбургской области» Правительство 
Оренбургской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить:
а) результаты определения кадастровой стоимости земель 

сельскохозяйственного назначения и земель особо охраняемых территорий и 
объектов на территории Оренбургской области, определенные по состоянию 
на 1 января 2019 года, согласно приложению № 1; 

б) средние уровни кадастровой стоимости земель сельскохозяйствен­
ного назначения по муниципальным районам (городским округам) на 
территории Оренбургской области, определенные по состоянию на 1 января 
2019 года, согласно приложению № 2; 

в) средние уровни кадастровой стоимости земель особо охраняемых 
территорий и объектов по муниципальным районам (городским округам) на 
территории Оренбургской области, определенные по состоянию на 1 января 
2019 года, согласно приложению № 3. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
вице-губернатора - заместителя председателя Правительства Оренбургской 
области по экономической и инвестиционной политике Оренбургской 
области. 

3. Постановление вступает в силу 1 января 2020 года, но не ранее чем
по истечении одного месяца со дня его официального опубликования. 

Губернатор 
председатель Правительства Д.В.Паслер 


